Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.07.2016, 8/31118

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 июля 2016 г. № 26

О внесении изменения в постановление Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь от 29 октября 2008 г. № 94

На основании пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 20 июня 2013 г. № 503 «О некоторых вопросах
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь»,
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 6 Правил подготовки планов управления особо охраняемыми природными
территориями, утвержденных постановлением Министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Республики Беларусь от 29 октября 2008 г. № 94
«О некоторых вопросах особо охраняемых природных территорий» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 301, 8/19862), изложить в
следующей редакции:

«6. Государственные органы (иные государственные организации), в управление
которых переданы особо охраняемые природные территории, обеспечивают вынесение
проектов планов управления на общественные обсуждения в соответствии с Положением
о порядке организации и проведения общественных обсуждений проектов экологически
значимых решений, отчетов об оценке воздействия на окружающую среду, учета
принятых экологически значимых решений, утвержденным постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 14 июня 2016 г. № 458 (Национальный правовой
Интернет-портал Республики Беларусь, 21.06.2016, 5/42219).

Протоколы общественных обсуждений и сводный документ (таблица) поступивших
замечаний и предложений с отражением результатов их рассмотрения прилагаются к
планам управления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместитель Министра И.В.Малкина